
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 22 
  Data di registrazione 25/02/2013 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

AGGIUDICAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRI CI DI 
RISCALDAMENTO ED AFFINI PER GLI IMMOBILI COMUNALI– ANNO 
2013. 
C.I.G.: ZDC08518BD 
DETERMINA A CONTRARRE PER PROCEDURE IN ECONOMIA. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO :  

Che l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., disciplina i procedimenti per le spese in economia 
relativi all’acquisizione di lavori, di beni e/o servizi; 
 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30.11.2011, esecutiva a termine di legge, è 
stato approvato il Regolamento Comunale delle procedure per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi; 
 
DATO ATTO: 
Che questa Amministrazione Comunale deve affidare i lavori in economia inerenti  la manutenzione 
degli impianti idrici di riscaldamento ed affini agli immobili comunali per l’anno 2013, secondo 
quanto previsto dall’allegato Capitolato d’Appalto per la prestazione in oggetto; 
 
CONSIDERATO : 
Che nel suindicato Regolamento Comunale, sono state individuate le tipologie di lavori, servizi e 
beni acquistabili mediante il ricorso alle procedure in economia, con determinazione del relativo 
valore massimo, entro i limiti di importo definiti dalle norme vigenti; 
 
Che per la procedura in oggetto si ritiene di applicare quanto previsto dall’art. 125 comma 8 del 
D.Lgs. n. 163/2006, prescindendo dalla pluralità di preventivi in quanto trattasi di spesa contenuta 
nel limite di € 40.000,00.; 

 
VISTA: 
la Determinazione n. 09 del 25.01.2013 con la quale si avviava il procedimento per affidare i lavori 
in economia inerenti la manutenzione degli idrici di riscaldamento ed affini occorrenti per gli 
immobili comunali, per l’anno 2013; 
 
VISTA: 



La lettera di invito alla Ditta Guerini Rocco Teresio con sede in Via Ponte Rino 7 a Campagnola 
Cremasca (CR) P.I. 01345220196, opportunamente predisposta nella quale vengono regolamentate 
le modalità di prestazione del servizio e le modalità di presentazione dell’offerta; 
 
VISTA:  
l’offerta della Ditta  Guerini Rocco Teresio, pervenuta ad atti in data 19.02.2013 prot. 0000518, 
dalla quale si evince che per le opere manutentive in oggetto viene proposto uno sconto pari al 
19,50%, sul listino prezzi informativo delle opere edili edito dalla C.C.I.A.A. di Cremona in vigore; 
 
VISTO: 
Il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) richiesto dall’Ufficio Tecnico corrispondente al n. 
ZDC08518BD; 
 
RITENUTO quanto sopra favorevole per le finalità dell’Amministrazione Comunale; 
 
RICHIAMATI : 

- il decreto del Sindaco n. 02 in data 02.01.2012 di individuazione del Responsabile del 
Servizio; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.05.2012, con la quale è stato approvato 
il Bilancio 2012; 

 
RITENUTO di provvedere a formalizzare apposita determinazione a contrarre per quanto in parola; 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquisire la prestazione dei lavori di manutenzione impianti idrici, di riscaldamento ed 
affini agli immobili comunali per l’anno 2013 mediante procedure in economia, per le 
motivazioni espresse in premessa e con riferimento a quanto previsto dall’art. 125 comma 8 
del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. 

 
2.  Di aggiudicare e affidare il servizio di manutenzione di opere in oggetto, alla Ditta Guerini 
 Rocco Teresio con sede in Via Ponte Rino 7 a Campagnola Cremasca (CR) P.I. 
 0134522019,  secondo quanto riportato in premessa; 

 
3. Di impegnare e imputare la spesa di € 3.000,00 IVA compresa all’Intervento 1.01.05.03 

Cap. 2        del bilancio 2013 in fase di predisposizione; 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data di Emissione: 25/02/2013 
 



 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SETTORE UFFICIO TECNICO 
    Geom. Elisa Guercilena 
 

 
 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Osservazioni:   
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 25/02/2013 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE 
    BIANCHESSI GIUSEPPINA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal                          per quindici giorni consecutivi 
      
  Il Segretario Generale 
     Dott. Massimiliano Alesio 
 
    
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 


